Nombre Fecha Clase N°

CONTROL 1 MATEMATICAS

1. Descomposicién, valor posicional y escritura de nimeros (2 puntos)

1.526 >

31.248 >

2. Escribe con cifras:(1 punto)

Mil trescientos doce Cuatro mil doscientos

Dos mil cuarenta y tres Ocho mil sesenta y seis

3. Escribe los signos < o > para comparar estos pares de nimeros: (1 punto)

....... 4525 | 9.232




4. Escribe la hora en el reloj digital y el analégico (2 puntos)

Las dos en punto Las siete menos cuarto Las ocho y media Las cinco y cuarto

de la tarde de la mafiana de la mafiana de la tarde

5. Aplica la propiedad que se indica y resuelve (2 puntos)

- Aplica la propiedad conmutativa

56 +23= 42 +120 =

- Aplica la propiedad asociativa:

(36+21)+12= (45+10)+30=

6. Valor de una cifra segin su posicion (1 punto)

57863=

12347 =
47963 =

41367 =

98630 =




7. Anterior y posterior (1 punto)

ANTERIOR

NUMERO

POSTERIOR

23645

14360

20999

74102




